SEMANÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Nº 110 João Pessoa - 26 a 30 de Novembro de 2018 17ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DO PRESIDENTE
Portaria Nº 470/2018
João Pessoa, 23 de Novembro de 2018
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no
uso de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s),
ocupante(s) de Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
ANA CATARINA ALMEIDA BEZERRA DE ALENCAR	ASSISTENTE DE
GABINETE DE VEREADOR - AGV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de novembro de 2018.

João Pessoa, 23 de novembro de 2018.

Portaria Nº 471/2018
João Pessoa, 23 de Novembro de 2018
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no
uso de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), para ocupar
Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
NAHLY STHEPHANY GALDINO MORAIS	CHEFE DE GABINETE DE
VEREADOR - CGV
PALOMA CARDOZO GURGEL	ASSISTENTE DE GABINETE DE
VEREADOR - AGV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de novembro de 2018.

João Pessoa, 23 de novembro de 2018.

Portaria Nº 472/2018
João Pessoa, 23 de Novembro de 2018
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no
uso de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), para ocupar
Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
LAYLA MILENA CHAVES DE SOUZA	ASSISTENTE DE GABINETE DE
VEREADOR - AGV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de novembro de 2018.

João Pessoa, 23 de novembro de 2018.

Portaria Nº 473
João Pessoa, 30 de Novembro de 2018
Art.1º – EXONERAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s),
ocupante(s) de Cargo Comissionado da Mesa Diretora desta Casa
Legislativa.
NOME	CARGO
ADRIANO BELMONT CORREIA DE OLIVEIRA	ASSESSOR DA DIR.
ADM. E FINANCEIRA - CAL-1
ALEXANDRE URQUIZA DE SA FILHO	ASSISTENTE DE IMPRENSA E
DIGULGAÇAO - CAL1
ANA CLAUDIA DINIZ DE SOUSA	SECRETARIO DA DIRETORIA
GERAL - CAL1
BRUNO PEREIRA DE OLIVEIRA	CHEFE DE GABINETE DA
DIRETORIA-GERAL - DSAL2
DANIEL ELKE PEREIRA SOARES	ASSISTENTE CERIMONIAL - DSAL-
1
DANIELLY MARIA GOMES TARGINO	ASSESSOR ESPECIAL DA 1ª
SECRETARIA - DSAL1
ELIFAS LEVI MEIRA	ASSISTENTE DE IMPRENSA E DIGULGAÇAO -
CAL1
HELIO ROBERTO DE LUNA	PRESIDENTE DA COMISSÃO DE
LICITAÇÃO E CONT -DSAL4
JACKELINE ANGELICA MOTA RIBEIRO DE MELO	SECRETARIO DA
DIRETORIA GERAL - CAL1
JOAO EDLER GONDIM CABRAL DE AMORIM	ASSISTENTE DE
IMPRENSA E DIGULGAÇAO - CAL1
JOAO LUIZ CAROLINO DE LUNA	ASSISTENTE DE IMPRENSA E
DIGULGAÇAO - CAL1
OSÉ CARLOS DIONÍSIO DA SILVA COORDENADOR DE
MANUTENÇÃO DE PATRIMÔNIO - CSAL1
JULIANA NEIVA MIRANDA	ASSESSOR ESPECIAL DA PRESIDENCIA -
DSAL-1
KYLMA KELLY LOPES DE AZEVEDO MENDES	ASSESSOR DE
RELAÇOES INSTITUCIONAIS - DSAL-1
LUCIMEIRE SARAIVA DA CRUZ	ASSISTENTE CERIMONIAL - DSAL-1
LUIZ FERREIRA BARROS NETO	SECRETARIO DA DIRETORIA
GERAL - CAL1
MARIA JULIANA DOS SANTOS FARIAS	ASSESSOR ESPECIAL DE
PROGRAMAÇÃO DA TV - DSAL-1
RAYSSA ARANHA DA CRUZ	ASSISTENTE DE IMPRENSA E
DIGULGAÇAO - CAL1
ROSANE MARIZ QUEIROGA RODRIGUES	ASSISTENTE

Comissão de Constituição, Justiça,
Redação e Legislação Participativa -
CCJRLP

Presidente:
Fernando Milanez Neto - PTB
Bruno Farias - PPS
Membros:
João Corujinha - PSDC
Léo Bezerra - PSB
Tanilson Soares - PSB
Thiago Lucena - PMN

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Marcos Henriques - PT
Eliza Virgínia - PSDB
Membros:
Humberto Pontes - PT do B
João Almeida de Carvalho Júnior
João dos Santos - PR
João Bosco dos Santos Filho (Bosquinho) -
PSC
Lucas de Brito - PSL

Comissão de Cidadania, Direitos
Humanos e Defesa do Consumidor

Presidente:
Sandra Marrocos - PSB
Raíssa Lacerda - PSD
Membros:
Chico do Sindicato - PT do B
Helena Holanda - PP
Ronivon Ramalho (Mangueira) - PMDB

Comissão de Finanças, Orçamento,
Obras e Administração Pública

Presidente:
Bispo José - PRB
Eduardo Carneiro - PRTB
Membros:
Damnásio Franco - PP
Helton Renê - PC do B
Luís Flávio - PSDB
Tibério Limeira - PSB
Valdir Dowsley (Dinho) - PMN

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Marcos Vinícius Nóbrega
Diretor Geral:
Carlos Santos
Secretário de Comunicação:
Janildo Jerônimo Silva
Designer / Diagramador:
Alexandre Urquiza de Sá Filho
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

Comissão de Constituição, Justiça,
Redação e Legislação Participativa -
CCJRLP

Presidente:
Fernando Milanez Neto - PTB
Bruno Farias - PPS
Membros:
João Corujinha - PSDC
Léo Bezerra - PSB
Tanilson Soares - PSB
Thiago Lucena - PMN

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Marcos Henriques - PT
Eliza Virgínia - PSDB
Membros:
Humberto Pontes - PT do B
João Almeida de Carvalho Júnior
João dos Santos - PR
João Bosco dos Santos Filho (Bosquinho) -
PSC
Lucas de Brito - PSL

Comissão de Cidadania, Direitos
Humanos e Defesa do Consumidor

Presidente:
Sandra Marrocos - PSB
Raíssa Lacerda - PSD
Membros:
Chico do Sindicato - PT do B
Helena Holanda - PP
Ronivon Ramalho (Mangueira) - PMDB

Comissão de Finanças, Orçamento,
Obras e Administração Pública

Presidente:
Bispo José - PRB
Eduardo Carneiro - PRTB
Membros:
Damnásio Franco - PP
Helton Renê - PC do B
Luís Flávio - PSDB
Tibério Limeira - PSB
Valdir Dowsley (Dinho) - PMN

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Marcos Vinícius Nóbrega
Diretor Geral:
Carlos Santos
Secretário de Comunicação:
Janildo Jerônimo Silva
Designer / Diagramador:
Alexandre Urquiza de Sá Filho
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

CERIMONIAL - DSAL-1
TAISE ARAUJO TEIXEIRA FEITOSA	ASSISTENTE ESPECIAL DA
OUVIDORIA - CAL1
TAYNAN JOSE FERNANDES DE MELO	ASSESSOR DA DIR. ADM. E
FINANCEIRA - CAL-1
THIAGO XAVIER RIBEIRO DE LUCENA	COORDENADOR DE
CONTROLE INTERNO - DSAL-2

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de dezembro de 2018.

João Pessoa, 30 de novembro de 2018.

SCMJP Nº 110 - 26 a 30 de Novembro de 2018

Comissão de Constituição, Justiça,
Redação e Legislação Participativa -
CCJRLP

Presidente:
Fernando Milanez Neto - PTB
Bruno Farias - PPS
Membros:
João Corujinha - PSDC
Léo Bezerra - PSB
Tanilson Soares - PSB
Thiago Lucena - PMN

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Marcos Henriques - PT
Eliza Virgínia - PSDB
Membros:
Humberto Pontes - PT do B
João Almeida de Carvalho Júnior
João dos Santos - PR
João Bosco dos Santos Filho (Bosquinho) -
PSC
Lucas de Brito - PSL

Comissão de Cidadania, Direitos
Humanos e Defesa do Consumidor

Presidente:
Sandra Marrocos - PSB
Raíssa Lacerda - PSD
Membros:
Chico do Sindicato - PT do B
Helena Holanda - PP
Ronivon Ramalho (Mangueira) - PMDB

Comissão de Finanças, Orçamento,
Obras e Administração Pública

Presidente:
Bispo José - PRB
Eduardo Carneiro - PRTB
Membros:
Damnásio Franco - PP
Helton Renê - PC do B
Luís Flávio - PSDB
Tibério Limeira - PSB
Valdir Dowsley (Dinho) - PMN

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Marcos Vinícius Nóbrega
Diretor Geral:
Carlos Santos
Secretário de Comunicação:
Janildo Jerônimo Silva
Designer / Diagramador:
Alexandre Urquiza de Sá Filho
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

SCMJP Nº 110 - 26 a 30 de Novembro de 2018

Comissão de Constituição, Justiça,
Redação e Legislação Participativa -
CCJRLP

Presidente:
Fernando Milanez Neto - PTB
Bruno Farias - PPS
Membros:
João Corujinha - PSDC
Léo Bezerra - PSB
Tanilson Soares - PSB
Thiago Lucena - PMN

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Marcos Henriques - PT
Eliza Virgínia - PSDB
Membros:
Humberto Pontes - PT do B
João Almeida de Carvalho Júnior
João dos Santos - PR
João Bosco dos Santos Filho (Bosquinho) -
PSC
Lucas de Brito - PSL

Comissão de Cidadania, Direitos
Humanos e Defesa do Consumidor

Presidente:
Sandra Marrocos - PSB
Raíssa Lacerda - PSD
Membros:
Chico do Sindicato - PT do B
Helena Holanda - PP
Ronivon Ramalho (Mangueira) - PMDB

Comissão de Finanças, Orçamento,
Obras e Administração Pública

Presidente:
Bispo José - PRB
Eduardo Carneiro - PRTB
Membros:
Damnásio Franco - PP
Helton Renê - PC do B
Luís Flávio - PSDB
Tibério Limeira - PSB
Valdir Dowsley (Dinho) - PMN

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Marcos Vinícius Nóbrega
Diretor Geral:
Carlos Santos
Secretário de Comunicação:
Janildo Jerônimo Silva
Designer / Diagramador:
Alexandre Urquiza de Sá Filho
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

2/7

Portaria Nº 470/2018SCMJP Nº 110 - 26 a 30 de Novembro de 2018SCMJP Nº 110 - 26 a 30 de Novembro de 2018 3/7

Portaria Nº 471/2018SCMJP Nº 110 - 26 a 30 de Novembro de 2018SCMJP Nº 110 - 26 a 30 de Novembro de 2018 4/7

Portaria Nº 472/2018SCMJP Nº 110 - 26 a 30 de Novembro de 2018SCMJP Nº 110 - 26 a 30 de Novembro de 2018 5/7

SCMJP Nº 110 - 26 a 30 de Novembro de 2018 Portaria Nº 4736/7

SCMJP Nº 110 - 26 a 30 de Novembro de 2018 Portaria Nº 4737/7